
ماجرای توزیع بادمجان رایگان در دشتستان
بوشهر - توزیع بادمجان رایگان در بین اهالی روستای نظرآقا در شهرستان 
دشتستان باعث واکنش هایی در فضای مجازی شد که گروهی موافق چنین 

اقدامی بودند و برخی نیز این اقدام را نکوهش کردند.
 پخش تصاویری از توزیع بادمجان رایگان در بین اهالی روستاهای نظرآقا در 
بخش سعدآباد از توابع شهرستان دشتستان استان بوشهر روز شنبه به سوژه داغ 
شبکه های مجازی تبدیل شد. برخی از کاربران فضای مجازی، توزیع بادمجان را 
دور از  شأن مردم دانسته و این اقدام را نکوهش کردند و در مقابل افرادی هم بودند 
که چنین رفتارهایی را پسندیده دانسته و خواستار ترویج آن شدند. به گزارش مهر، 
ماجرای توزیع بادمجان از این قرار است که یکی از کشاورزان و خیرین شهرستان 
دشتستان هر ساله در هنگام برداشت محصول مزرعه خود، بخشی از محصولات 

را بین نیازمندان توزیع می کند و امسال نیز این اقدام را انجام داده است.
این کشاورز امسال نیز حدود شش تن از محصول بادمجان مزرعه خود را به 
نیازمندان این منطقه اختصاص داده و بخشی از این محصولات با حضور 

مسئولان توزیع شده بود.
ë مردم نظرآقا در کمک به نیازمندان زبانزد هستند

اسامی  شورای  عضو 
روستای نظرآقا نیز گفت: 
امام جمعه شهر سعدآباد 
که برای جلسه ای به روستا 
دعوت شده بود و در مسجد 
حضور داشت پس از اقامه 
نماز جماعت مغرب و عشا 
برای تجلیل از این کشاورز 
که زکات محصول خود را 

به صورت کالا پرداخت کرده بود چند بسته را به دست نمازگزاران نیازمند داد.
ایرج نظری افزود: هیچ گونه برنامه ای تحت عنوان توزیع یا مانور توزیع بسته های 
معیشتی یا گزارش دادن نبوده است فقط چند جوان که این محصولات 
را بسته بندی کرده بودند، این تصاویر را گرفته و دست به دست کرده اند. 
حجت الاسام علیرضا کشاورز بارگاهی امام جمعه سعدآباد نیز بیان کرد: کشاورزی 
با سخاوت، چند تن بادمجان برای خانواده های نیازمند در اختیار فرماندهی پایگاه 
سلمان فارسی نظرآقا می گذارد و فرمانده پایگاه با همکاری بسیجیان بادمجان ها را 
از مزرعه کشاورز با سخاوت برداشت و به نظرآقا منتقل و در پایگاه توسط بسیجیان 
بسته بندی می کند و اعام می کند خانواده های نیازمند که احتیاج به بادمجان دارند 
بیایند بادمجان برای خود ببرند و عده ای از مردم بی تکلف و مؤمن نظرآقا که نیاز 
داشتند به پایگاه مراجعه می کنند. وی اضافه کرد: ما نیز به اتفاق عضو شورای 

اسامی نظرآقا برای تقدیر از زحمات بسیجیان پایگاه در کنار آنان بودیم. 

آنفلوانزای پرندگان در تالاب میقان
اراک - تالاب میقان اراک هر ساله با سرد شدن هوا از نیمه های آبانماه میزبان پرندگان 

مهاجر است و البته این میزبانی گهگاه همراه با برخی نگرانی هاست.
به گزارش ایسنا تصاویر و 
یک ویدیوی ثبت شده از این 
تالاب  گویای وجود بیماری در 
بین پرندگان است و تعدادی 
لاشه  پرنده در سطح تالاب 
تالاب  این  دیده می شود. 
تجربه تلخ شیوع آنفلوانزای 
فوق حاد پرندگان را در سال 
 2400 از  بیش  که  دارد   95

لاشه پرنده از سطح آن جمع آوری شد، سال 96 نیز این بیماری در کمین تالاب میقان 
و پرندگان بود که به خیر گذشت و در سال 1397 و 1398 نیز هیچ موردی از وجود این 

بیماری گزارش نشد، اما ظاهراً سال 1399 می خواهد شاهد شیوع این بیماری باشد.
تصاویر نشان می دهد که تعدادی پرنده در سطح تالاب بی جان افتاده اند و تعدادی نیز 
جانی در بدنشان باقی نمانده و همین می تواند زنگ خطری برای میقان باشد، تشکیل 
ستاد استانی پیگیری بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در روز گذشته نشان می دهد 

که نگرانی ها چندان هم بی جا نیست.
مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان مرکزی در این باره گفت: با توجه به گزارشات و 
پایش های صورت گرفته در تالاب میقان اراک مبنی بر تلفات پرندگان، دو سه نمونه 
موجود در منطقه، نمونه برداری شده است و با تشکیل جلسات هماهنگی، تمهیدات 

لازم برای پیش بینی شرایط و اقدامات اندیشیده شده است.
 رضا میرزایی افزود: تلفات در حدی نیست که اقدام به جمع آوری در سطح وسیع 
صورت گیرد، شرایط کاماً تحت کنترل است و به دلیل حساسیت بالای موضوع، این 
بیماری بموقع اطاع رسانی خواهد شد. وی از مردم خواست که به هیچ عنوان به تالاب 

میقان اراک نزدیک نشوند.

ه 
یم

ن م
ستا

هر
 ش

ن"
ازا

 " 
در

ی 
سنت

ی 
ها

ذا
ت غ

پخ
ن 

ش
ج

ادامه از صفحه اول
محققان تاکنون دو علت اصلی را برای این 
موج سهمگین در دنیا بیان کرده اند، اگر چه 
هنوز ابهامات زیادی در مورد این ویروس وجود 

دارد:
اول، جهش هایی در ساختار ویروس کرونا اتفاق 
افتاده که میزان سرایت و در بعضی موارد 
بیماری زایی و کشندگی ویروس را افزایش داده 

است.
دوم، کاهش محدودیت های اجتماعی به دلیل 
ضرورت های اقتصادی و عدم توانایی دولت ها 
برای تأمین بلندمدت نیازهای معیشتی و 
انواع محدودیت ها و  از  نیز خستگی مردم 
پروتکل های بهداشتی که مزید بر علت شده 
است. اینک خیلی از کشورها با پدیده ای به نام 
»کرونا فتیگ« یا بی حوصلگی مردم از رعایت 
الزامات بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 
نیز روبه رو هستند که این بی حوصلگی بعضاً با 
برخی رفتارهای متعصبانه نیز تشدید می شود.

مجموعه این دو علت متأسفانه به خستگی 
مفرط کادر درمان، از خدمات گرفته تا پرستاران 
و پزشکان انجامیده که حدود 9 ماه است شبانه 

روز درگیر این بیماری کشنده بوده اند و همین 
طور فشار و فرسودگی ساختار و تجهیزات 

پزشکی که بر مشکات افزوده است.
این روندهای منفی متأسفانه در تمام دنیا 
رخ داده و ایران هم مستثنی نیست، اما کشور 
ما با دو پدیده دیگر هم روبه روست. یکی 
تنوع بالای ژنتیکی ناشی از اقوام گوناگون که 
می تواند پاسخ های ایمنی متفاوتی را در برابر 
ویروس ایجاد کند. دوم شرایط خاص جنگ 
اقتصادی و تحریم های ظالمانه دو سال اخیر 
که محدودیت های زیادی را حتی برای دارو 
و تجهیزات پزشکی ایجاد کرده و آش این 
تحریم ها آنقدر شور شده که اخیراً بیش از 70 
نماینده کنگره امریکا بعد از تأخیر و تعلل 
بسیار زیاد به این روند ضد حقوق بشری و 
ضد انسانی اعتراض کرده و خواستار رفع 
تحریم های ایران در موضوع دارو و تجهیزات 

پزشکی شدند.
اما به عنوان یک ایمونولوژیست که در جریان 
آخرین تحقیقات دانشگاهی هستم، باید بگویم 
که روندهای مثبت نیز در کنار این شرایط، 
راه خود را از میان سختی ها و تاریکی ها باز 

می کند. مانند تاش ها برای ساخت واکسن 
کرونا و بهبود برخی روش های درمانی که در 
ایران نیز انجام شده است. سازمان بهداشت 
جهانی مراحل ساخت 8 واکسن کرونا در ایران 
را که حاصل سرمایه گذاری دولت تدبیر و امید 
در توسعه کشورهای دانش بنیان و حمایت 
از جوانان نخبه ایرانی بوده تأیید کرده است. 
تجهیزات  تولید  به  موفق  کشور  همچنین 
پیشرفته مانند سی تی اسکن و ونتیاتور و 
تجهیزات تولید ماسک N95 شده که شرایط 
را در تأمین تجهیزات مورد نیاز و در مواردی 

صادرات ارتقا داده است. 
در زمینه تحقیقات دارویی برای کرونا نیز 
بر  مبتنی  فراوانی  تاش های  دانشگاهیان 
پروتکل ها و استانداردهای جهانی داشته اند که 
تهیه داروهایی برای درمان بخشی از عوارض 
تولید  توسعه  و  تحقیق  همچنین  و  کرونا 
کیت های تشخیصی در داخل کشور را سبب 
شده و برنامه افزایش تست های تشخیصی به 
روزانه 50 هزار و بتدریج تا 100 هزار با همین 

پشتوانه است.
عاوه بر این، باید در مقابل ایثار و فداکاری کادر 

درمان کشور و شهدای سامت سر تعظیم فرو 
آورد که  به عهد خویش وفادار ماندند.

می توانیم  چگونه  و  چیست  ما  سهم  اما   
کرونا  با  مقابله  در  بیماری  و  جهل  علیه 
تاش کنیم؟ مهم ترین نقش آحاد ملت 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های 
بهداشتی مانند استفاده از ماسک است. البته 
فاصله گذاری اجتماعی شامل رفتارهای مهمی 
است که نباید به هیچ وجه ساده گرفته شود؛ 
مانند ممنوعیت دورهمی های خانوادگی که 
متأسفانه در هفته های اخیر بیش از نیمی 
از مبتایان به خاطر آن بوده است. در کنار 
دولت که تمهیداتی از طریق بیمه های تأمین 
اجتماعی و بیکاری و تخصیص یارانه به اقشار 
آسیب پذیر از کرونا اندیشیده، نقش خیرین و 
نهادهای مدنی برای حمایت از آسیب دیدگان 
بسیار مهم و تعیین کننده است؛ مانند همیشه 
که در بحران های بزرگ بدون کمک مردم هر 

حرکتی ناقص و گاه ناممکن است.
همچنین توجه به مسأله خانواده در شرایط 
کرونا، امری مهم بوده چرا که با توجه به شرایط 
روحی و روانی اعضای خانواده ممکن است به 

اختال در روابط و حتی خشونت منجر شود. 
بنابراین مردم باید در مواقع ضروری با اورژانس 
اجتماعی به شماره 123 تماس بگیرند و برای 
دریافت مشاوره نیز بدانند خط صدای مشاور 
به شماره 1480 می  تواند آنها را راهنمایی کند. 
این روزها خانواده ها باید برای ایجاد نشاط و 
روابط سالم در میان خود بیشتر تاش کنند و 
ساعات اضافه ای را که در خانه هستند فرصتی 
برای گفت و گو، مفاهمه و فعالیت های مشترک 
بدانند. معاونت ریاست جمهوری در امور زنان 
و خانواده نیز در سایت خود و در ذیل پنجره 
»دسترسی مستقیم« محتواهای متنوعی را 
برای روزهای قرنطینه مانند »بهار در خانه«، 
»پادکست های خانه مان«، »مجله تصویری« و 
سرگرمی های »خانواده در خانه« در نظر گرفته 

است.
در این روزها همچنین یکی از کارهای مهم، 
مبارزه با اخبار نادرست و به اصطاح فیک نیوز 
در مورد کروناست که می تواند به نجات جان ها 
کمک کند. با همکاری در مقابله با کرونا بیاییم 
شهروندی جهانی باشیم برای حفظ جان 

انسان ها.
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افزایش میانگین تحصیات زنان در روستا ها 
طی سال های گذشته یک نتیجه مثبت داشته 
است؛ رونق کسب و کارهای روستایی، کارآفرینی 
و خاقیت در اشتغالزایی. رویدادی که هم اکنون 
در بسیاری از روستاهای اصفهان در حال وقوع 
است. زنان جوان و میانسال با طرح ها و ایده هایی 
خاقانه در حوزه صنایع دستی، گردشگری، 
کشاورزی و دامپروری نه تنها در حال تاش برای 
راه اندازی کسب و کار و استقال مالی هستند بلکه 
در چرخه اقتصادی کشور نیز تأثیر گذار شده اند. 
کارآفرینی در40 روستا با تولید زعفران و دیگر 
محصولات کشاورزی و ایجاد اشتغال برای حدود 
4 هزار زن روستایی توسط یک بانوی اصفهانی 

نمونه ای از این تحولات است.
استانداری  خانواده  و  بانوان  مدیرکل 
اصفهان در گفت و گو با »ایران« گفت: تعداد 
زیاد روستاییان باسواد و متخصص مخصوصاً 
در قشر زنان یکی از نقاط قوت و پتانسیل در 
این بخش به شمار می رود؛ نکته حائز اهمیت 
این است که، برای رسیدن به توسعه اولین نیاز 
شناخت پتانسیل روستاهاست؛ توسعه پایدار 
کشور بدون توسعه روستایی محقق نمی شود و 
زنان جزو مهره های اصلی برای توسعه پایدار و 
پیشرفت روستاها هستند؛مخصوصاً اینکه زنان 
روستایی مدیران اقتصادی خانواده هستند و 
در فعالیت های مختلف حضور دارند، حتی در 
سال های اخیر زنان در حوزه مشارکت سیاسی 
رشد چشمگیری داشته اند که قابل توجه است. 
توجه به نقش زنان در توسعه کشور از جمله 
توسعه اقتصادی وحمایت از ایجاد اشتغال 
برای زنان از جمله اشتغال زنان روستایی نقش 

بسزایی در تولید دارد.
شادی فضلی با بیان اینکه به طور سنتی زنان 
روستایی همواره بخش مهمی از فعالیت های 
تولیدی و اقتصادی خانواده را به دوش کشیده اند، 
افزود: یکی از این طرح های نو که در استان 
اصفهان و با محوریت زنان در حال اجراست، 
تولید محصولات کشاورزی است که با همکاری 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری و 
جهاد کشاورزی صورت گرفته است؛ از ابتدای 
سال جاری 12پروژه آموزش و ترویج تولید و 

مصرف محصول گواهی شده و استاندارد با تأکید 
بر توان افزایی جوامع محلی ویژه زنان روستایی 
در دست اقدام است. ویژگی این محصولات 
پایین بودن میزان مواد سمی، فلزات سنگین 
و آلاینده ها در آنهاست که در استان اصفهان 
محصولاتی چون گابی، زرشک، زعفران و سیب 
زمینی با چنین خصوصیاتی درحال کشت و 
بهره برداری بوده و تاکنون دستاوردهای خوبی 

حاصل شده است.
ë »تجربه موفق بانوی کارآفرین در روستای »ازان

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه کشاورزی 
از حوزه های مورد عاقه زنان اصفهانی است 
که سهم بسزایی نیز در ایجاد اشتغال دارد، بیان 
داشت: به طور مثال یکی از زنان کارآفرین استان 
توانسته است با توسعه کشت زعفران در 40 
روستای استان حدود 3 هزار و 860 نفر شغل 
فصلی ایجاد کند که بیشترین درصد آن به زنان 
اختصاص دارد و این محصول درحال برندسازی 
است. بانوی کارآفرینی که مدیرکل بانوان و 
خانواده استانداری اصفهان به او اشاره می کند، 
»صغری جعفری« است. او اکنون در زمینه 
کشت زعفران در روستای »ازان« شهر میمه 
صاحب کسب وکار بسیار گسترده ای است، تا آنجا 
که با تأسیس دفترش در شهر استانبول و عقد 
قرارداد با کشورهای اروپایی، به صادرات زعفران و 
محصولات دیگر همچون صنایع دستی، حبوبات 
و... می پردازد. او در مصاحبه ای، مهم ترین عامل 
موفقیت خود را توجه به بسته بندی و برند سازی 
می داند و می گوید،چون در دانشگاه در رشته 
بهداشت تحصیل  کرده بودم و با ضرورت نحوه 
بسته بندی کالا به عنوان یکی از عوامل بسیار مؤثر 
در میزان فروش آن آشنایی داشتم و می دانستم 
هر محصولی باید برند و شناسنامه داشته باشد 
تا بتواند در فروشگاه های معتبر نظر مشتری را 
به خود جلب کند ، این بود که تصمیم گرفتم 
برای محصول زعفران روستای »ازان« شناسنامه 
تهیه کنم. البته  برای ارائه بهترین بسته بندی نیاز 
به هزینه قابل توجهی داشتم، به همین دلیل با 
قالیبافی و دریافت وام این هزینه را تأمین کردم و 
با خریداری یک دستگاه کاشت مکانیزه، بهترین 

نوع پیاز زعفران را برای کاشت انتخاب کردم.
ë ورود زنان روستا به حوزه اشتغال گردشگری

 حوزه دیگری که با رویکردهای نوین و 

براساس مزیت های استان اصفهان رونق خوبی 
یافته است، بخش گردشگری و بویژه توسعه 
بومگردی ها است. مدیرکل بانوان و خانواده 
استانداری اصفهان می گوید: در این زمینه شاهد 
مهاجرت معکوس تعدادی از زنان کارآفرین 
استان از شهر به روستا بوده ایم که توانسته اند با 
احیای بومگردی و توسعه گردشگری در روستا، 
صنایع دستی و محصولات خوراکی مناطق 
را رونق داده و برای زنان شغل ایجاد کنند. 
همچنین از افتخارات استان ما این است که زنان 
فعال در این زمینه توانسته اند در رقابت های ملی 
چون جشنواره ملی زنان کارآفرین که از سوی 
معاونت امور زنان وخانواده اجرا شده است، در 

بخش گردشگری روستایی کسب مقام کنند.
مدیرکل بانوان و خانواده استانداری اصفهان 
یکی از عوامل مؤثر در توسعه مشاغل روستایی 
را فعالیت براساس مشارکت عنوان کرد و 
خاطرنشان کرد: توسعه همکاری و فعالیت 
جمعی در روستا از برنامه های دولت بوده که با 
تشکیل تعاونی و صندوق های خرد روستایی در 
این زمینه اقدام به جلب مشارکت زنان روستایی 
کرده است که با سرمایه ای اندک، مشارکت 

جمعی و برپایه توانمندی اعضا شکل می گیرد 
و موجب ایجاد اعتماد به نفس در زنان و 
ارتقای قدرت تصمیم گیری در آنها نیز می شود. 
فضلی با اشاره به اینکه در بخش ارائه تسهیات 
اشتغالزایی، دولت توجه ویژه ای به اشتغال 
روستایی داشته است، افزود: در این زمینه دولت 
با در نظر گرفتن وام هایی با کارمزد کم توانسته 
سهم خوبی در اشتغالزایی زنان روستایی ایجاد 
کند. به طور مثال در استان اصفهان در دولت 
دوازدهم به 343 زن کارآفرین در روستا از سوی 
صندوق کارآفرینی و امید و 237 نفر از طریق 
صندوق توسعه ملی در بخش های خدمات، 
کشاورزی و صنعت وام تعلق گرفته است که 
نقش خوبی در گسترش چرخه اشتغالزایی 

میان زنان روستایی خواهد بود.
وی همچنین به بخش آموزش فنی و 
کارآفرینی  در  آن  تأثیر  و  زنان  به  حرفه ای 
اشاره کرد و گفت: در 8 ماهه سال جاری با 
وجود شرایط دشوار کرونا نزدیک به 3 هزار 
زن روستایی خدمات آموزشی دریافت کردند 
که در این آموزش ها به زنان بدسرپرست، 
آسیب های  یافته  بهبود  خانوار،  سرپرست 

اجتماعی و معلول توجه ویژه ای شده است. در 
این خصوص سازمان بهزیستی استان درحال 
اجرای طرح آموزشی و اشتغالزایی برای زنان 
روستایی و دختران معلول است که عاوه بر 
آموزش، فروش محصولات نیز در آن طرح 
دیده شده است. وی یکی دیگر از رویکردها 
در توسعه اشتغال برای زنان از جمله زنان 
روستایی را توسعه مشاغل خانگی دانست و 
گفت: مشاغل خانگی عاوه بر ایجاد درآمد برای 
زنان در محیط خانواده، در توسعه صنایع دستی 
و بومی نقش بسزایی دارد که روستا به عنوان 
مهد میراث های فرهنگی و هنری می تواند در 
این بخش بدرخشد و توسعه یابد. طرح راهبری 
شغلی یکی از طرح هایی است که در این زمینه 
توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( اجرایی شد. 
همچنین در بخش عرضه محصولات تولیدی، 
باتوجه به اینکه فروش وعرضه محصولات بویژه 
محصولات تولیدی زنان روستایی که دسترسی 
مستقیم به مصرف کننده شهری ندارند از 
دغدغه های زنان تولیدکننده است که در این 
زمینه دفتر امور زنان و خانواده تفاهمنامه ای با 
اداره کل پست استان برای فروش محصولات، 
تسهیل ارسال مرسولات زنان تولیدکننده و 
همچنین برگزاری دوره های آموزشی جهت 
توانمندسازی زنان در عرصه تجارت الکترونیک 
به امضا رسانده است. وی عنوان کرد: روستاهای 
استان اصفهان هرکدام دارای ظرفیت های 
بسیار زیادی هستند که کارآفرینان می توانند با 
اجرای ایده خود در روستاعاوه بر ایجاد اشتغال 
و پیشگیری از مهاجرت روستاییان به شهر از 
تسهیات با کارمزد کم، مواد اولیه در دسترس 
و ارزان و مکان ارزان بهره مند شوند. مدیرکل 
دفتر امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان 
اظهارداشت: زنان در توسعه پایدار روستاها 
نقش مؤثری دارند و می توانند تهدیدهای 

موجود را به فرصت تبدیل کنند.
وی  با بیان اینکه اشتغال یکی از دلایل اصلی 
مهاجرت روستاییان به شهرها است که زنان در 
اینگونه مهاجرت ها بیشترین آسیب را متحمل 
می شوند، اظهارداشت: توسعه پایدار روستایی 
یکی از اولویت های کنونی جامعه ما محسوب 
می شود و روستا و روستاییان در توسعه کشور از 

اهمیت بسزایی برخوردارند.

حمیرا حیدریان
خبرنگار

 زهره افشار
خبرنگار

رونق اشتغال روستایی با نوآوری های زنان اصفهانی
یک بانوی کارآفرین 4000 شغل ایجاد کرد

صف ناشی از توقف 400 کامیون حامل 
بار سیب زمینی در مرز پرویز خان کرمانشاه، 
ترافیکی بود که اوایل هفته گذشته خدمات این 
گمرک مرزی را با اختالاتی مواجه کرد. ماجرا 
از این قرار بود که محدودیت ورود سیب زمینی 
به کشورعراق پس  از یک محدودیت حدود 3 
ماهه از سوی این کشور در روز یکشنبه 25 آبان ماه 
پایان می یافت و صادرکنندگان ایرانی هم که در 
جریان این موضوع بودند از چند روز قبل از این 
تاریخ دست به کار شدند و سیب زمینی ها را از 
استان های مختلف بار کامیون کردند و به مرز 
پرویز خان فرستادند. هجوم کامیون های حامل 
سیب زمینی برای خروج از مرز پرویز خان در 
حالی صورت گرفت که بازار عراق کشش این 
حجم از سیب زمینی را نداشت و از سوی دیگر 
گمرک پرویزخان و گمرک طرف عراقی هم  
دارای ظرفیت محدودی است هرچند در حال 
حاضر خروج محصولات کشاورزی از جمله 
سیب زمینی به روانی از مرز پرویزخان انجام 
می شود اما مسئولان استان کرمانشاه خواستار 
سروسامان گرفتن صادرات محصولات کشاورزی 

به عراق هستند.
ë  اساس تجارت ایران با عراق مطابق عرف 

بین الملل نیست
 »هدایت حاتمی«، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری کرمانشاه به »ایران« گفت: 
عراق به دلیل همجواری با کشور ما و ارتباطات 
فرهنگی واقتصادی که با آن داریم یک بازار 
طبیعی و خوب برای صادرات محصولات ایرانی 
بویژه کشاورزی به شمار می رود ولی متأسفانه 
واقعیت این است که اساس تجارت ما با عراق 
مطابق عرف های تجارت بین الملل نیست و 
این یک ایراد جدی است که باید در سطح کان 
کشور آن را حل کنیم. کامیون هایی که محصولات 
کشاورزی را با هدف صادرات به پرویزخان 
می آورند فقط تا مرز می توانند بیایند و در مرز این 
بار به کامیون های عراقی منتقل می شود و این 
کامیون های عراقی هستند که فرضاً سیب زمینی 
تولیدی ما را به بازار صادراتی مقصد می رسانند 
و از مزرعه که محصول بار کامیون می شود 3 
بار این محموله جابه جا می شود و این عامل 
افزایش قیمت صادراتی محصولات ما می شود. 
وی افزود: متأسفانه این روال نامتعارف حدود 20 
سال است که ادامه دارد و به نظر می رسد وقت 

آن رسیده که سازمان توسعه تجارت و وزارت 
صمت در این مورد چاره اندیشی کند. چون هر 
قدر هم که ما زیرساخت های صادراتی لازم را 
داشته باشیم بازهم موجب نارضایتی طرفین 
را فراهم می کند. از سوی دیگر در تمام دنیا 
صادرات بر اساس ثبت سفارش انجام می شود 
ولی در روابط تجاری ما با عراق این عرف های 
تجاری بین الملل نه رعایت می شود و نه 
آموزش های لازم به صادرکنندگان داده می شود. 
معاون استاندار کرمانشاه تصریح کرد: در حال 
حاضر همان رفتاری که برای ارسال سیب زمینی 
اردبیل به تهران انجام می شود برای صادرات 
سیب زمینی به عراق هم انجام می شود درحد 
4 هماهنگی تلفنی که این مسأله مشکل ساز 
شده است. عدم صادرات محصولات کشاورزی 
ایران به عراق برحسب نیاز بازار هدف مشکل 
دیگری است که حاتمی به آن اشاره می کند و 
می افزاید: این عاملی شده تا هرکس هرجا مازاد 
تولیدی دارد به مرز بفرستد و شاهد ترافیک های 
این چنینی باشیم. وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر مشکلی برای صادرات هیچ محصول 
کشاورزی در مرز پرویز خان وجود ندارد توضیح 
داد: مشکلی هم که به وجود آمده بود به این 

مسأله برمی گشت که ممنوعیت واردات سیب 
زمینی به عراق یکشنبه هفته پیش برداشته شد 
و کامیون ها بدون برنامه ریزی و نیاز سنجی پنج 
روز قبل از لغو محدودیت بازار عراق به مرز 
آمدند. وی تأکید کرد: البته ما پیشتر از سازمان 
حمل ونقل و پایانه های کشور خواسته بودیم 
اجازه بارگیری ندهند که این اتفاق نیفتاد. وی 
گفت: امیدواریم هرچه زودتر وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و وزارت صمت و راه و شهر سازی 
و سازمان توسعه تجارت در این خصوص فکری 
کنند تا بتوانیم صادرات برنامه ریزی شده به 
عراق داشته باشیم. صادرات بدون بسته بندی 
درست و حسابی و میدان میوه و ترباری در شأن 
کالای صادراتی با نام ایران نیست و شکی 
نیست که این مسأله در دراز مدت به ضرر همه 
بخش های صادراتی و تولیدی است. باید به 
گونه ای برنامه ریزی شود تا برای صادرات به 
عراق اول ثبت سفارش شود بعدگشایش اعتبار 
انجام شود و اعتبار سنجی و مابقی روند صادرات 

و این به جز یک راهکار ملی میسر نیست.
ë  صادرات بدون برنامه محصولات کشاورزی 

پرویزخان را تبدیل به میدان بار کرده است
 در همین حال »خلیل حیدری« ناظر 

گمرکات استان کرمانشاه به »ایران« گفت: 
بدون  برنامه،  بدون  صادرات  متأسفانه 
بسته بندی درست و بدون برند سازی پرویزخان 
را تبدیل به یک میدان بار کرده که برخی دلال ها 
در اینجا حق العملکاری می کنند و فرضاً با 
گرفتن 500 هزار تومان تا یک میلیون تومان 
کار صادرات محموله های محصولات کشاورزی 
از جمله سیب زمینی را انجام می دهند و 
انجام این کار با کارت های دیگران مشکات 
بعدی را برای کشور رقم می زند. وی افزود: 
صادرات محصولات کشاورزی به این گونه 
فرصت های اشتغال زیادی را از ما گرفته است. 
به گفته وی محصول باید از مزرعه به یک 
مرکز برود محصولات درجه بندی و بسته بندی 
شوند و سپس بارگیری شوند. وی از مسئولان 
خواست تا صادرات را به دست شرکت های 
متخصص صادراتی بسپارند تا شاهد چنین 
مشکاتی نباشیم. وی گفت: در حال حاضر 
برای خروج محصولات  پرویزخان  مرز  در 
کشاورزی مشکلی نداریم. به گفته وی با توجه به 
زیرساخت های موجود در این مرز روزانه قابلیت 
صادرات محموله 900 کامیون وجود دارد ولی 

امکانات طرف عراقی به این حد نیست.

نتیجه صادرات برنامه ریزی نشده بدون تقاضای خریدار

صف چندکیلومتری کامیون های سیب زمینی پشت مرز بسته پرویز خان

شهروندی جهانی باشیم برای حفظ جان انسان ها

ë  ،زنان جوان و میانسال  با طرح ها و ایده هایی خلاقانه در حوزه صنایع دستی
گردشگری، کشاورزی و دامپروری نه تنها در حال تلاش برای راه اندازی کسب و 
کار و استقلال مالی هستند بلکه در چرخه اقتصادی کشور نیز تأثیر گذار شده اند. 
کارآفرینی در40 روستا با  تولید زعفران و دیگر محصولات کشاورزی و ایجاد اشتغال برای 

حدود 4 هزار  زن روستایی توسط یک بانوی اصفهانی نمونه ای از این تحولات است

نیم 
نگاه

با حضور مجازی رئیس مجلس شورای اسلامی

باغ پرندگان قم افتتاح شد
با حضور رئیس مجلس شورای اسامی از طریق ویدئو کنفرانس 15 کان پروژه 

شهرداری قم از جمله باغ پرندگان روز یکشنبه افتتاح شد.
وعده مدیریت شهری به مردم قم در سال 99 افتتاح 99 کان پروژه شهری بود 
و حالا در چهارمین مرحله افتتاحیه های بزرگ و به مناسبت ایام روز قم باغ 
پرندگان و 14 پروژه دیگر شهرداری قم با حضور رئیس مجلس شورای اسامی، 

استاندار، شهردار و مسئولان شهری و استانی افتتاح شد.
از مهم ترین پروژه هایی که با حضور رئیس مجلس شورای اسامی افتتاح شد، 
باغ پرندگان است. این پروژه با هزینه 30 میلیاردتومانی در حدفاصل بلوار شهید 
آوینی و شهرک قدس قرار گرفته و پاسخی است جهت درخواست شهروندان برای 
شکل دهی به فضاهای تفریحی و ارتقای نشاط اجتماعی در شهر قم. باغ پرندگان 
شهر قم در دره ای با مساحت 11 هکتار شکل گرفته و با بهره گیری از زیبایی های 
طبیعی جنوب شهر قم، به گفته کارشناسان بزودی به یک زیستگاه طبیعی برای 

تبدیل  پرندگان 
پروژه  می شود. 
دیگری که با حضور 
مجازی محمدباقر 
افتتاح  قالیباف 
شد، ایجاد بیش از 
مربع  متر   99000
فضای سبز شهری 
است   99 سال  در 
که در نوع خود یک 

رکورد محسوب می شود. در کنار اینها پروژه تقاطع غیر همسطح میدان نماز با 
هزینه اولیه 60 میلیارد تومانی با حضور مسئولان مدیریت شهری کار عملیاتی 
خود را آغاز کرد. همچنین بوستان طبقاتی شهید زین الدین با مساحت سه 
هکتاری و ارتفاع 70 متری با حضور جمعی از مدیران افتتاح شد. پایان مرحله 
اول نهضت روکش آسفالت معابر شهری با حجم 184 هزار تن با هزینه 50 
میلیارد تومانی از دیگر پروژه های افتتاح شده در روز شنبه بود. همچنین رئیس 
مجلس شورای اسامی در برنامه روز شنبه به صورت غیر حضوری تمبر یادبود 

رسیدن شهر قم به سرانه 20 متری را رونمایی کرد.
همچنین در این مراسم 900 میلیارد تومان پروژه سرمایه گذاری در قم کلنگ زنی 
شد که تمرکز این پروژه ها در بلوار پیامبر اعظم)ص( قرار دارد. دو سرای محله با 
نام های مشق عشق و جوانمرد و تکمیل تجهیزات خدمات شهری شهرداری قم 

از دیگر پروژه های افتتاحی روز شنبه بودند.

گاه
بن
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